
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 5
Chomoutov

Č. 4 / 2024 08. 04. 2024 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Omelková Barbara, Bc., Černoch Jiří, Ing., Mikulka Jan, Švestková Danuše, Martínek
Jaroslav, Ing., Davidková Aneta, Pour Lukáš DiS., Pourová Tereza

Omluveni: Ratajský Jan, Hejtmánek Pavel, MUDr., Balabuch Petr

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Členové KMČ schválili program schůze

Usnesení:
Členové KMČ schválili program schůze

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Oprava komunikace, Baarova 12 - Předáno
Oprava lavičky, zastávka Dalimilova - Uzavřeno: Podnět na opravu lavičky u autobusové zastávky před domem
Dalimilova 29 byl zařazen do našeho interního registru požadavků. Realizace bude zahrnuta do plánu prací na
rok 2024, a bude plně hrazena z finančních prostředků odboru dopravy a územního rozvoje.
Ořez keřů, Štěpánovská 11 - Předáno: Zatím bez vyjádření. Odeslán požadavek na sdělení stanoviska.

Starší požadavky

Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Oprava poničeného žlabu, křižovatka Lužní/Olšová - Před
uzavřením: Odbor dopravy a územního rozvoje obdržel Váš podnět na prověření stavu odvodňovacího žlabu na
křižovatce ul. Lužní a Olšová, Olomouc . Stav žlabu byl prověřen při místním šetření a byla pořízena
fotodokumentace. Požadavek na jeho opravu bude zařazen do plánu prací pro TSMO, a.s. a tato bude
provedena dle klimatických podmínek v jarních měsících letošního roku.
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Poškozený zámek hlavního vypínače rozvodné skříně, Kopernik - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Oprava kanálu, poblíž Štěpánovská 21 - Před uzavřením: Komunikace na
ul. Štěpánovská není ve vlastnictví SMOl, jedná se o silnici II/446, vlastník Olomoucký kraj. Požadavek na
prověření stavu, popř. opravu byl zaslán jejímu správci, kterým je SSOK. Dle vyjádření SSOK bude lokální
oprava povrchu silnice provedena v jarních měsících letošního roku.

5 Projednávané záležitosti

5.1 Schválení položky rozpočtu
Komise schválila finanční spoluúčast na oslavách 140 let SDH Chomoutov částkou 15 000 Kč.

5.2 Rozpočet estetizace - návrhy projektů
Komise navrhla projekty, které by mohli být financovány z rozpočtu Estetizace. O jejich realizaci rozhodují
příslušné odbory MMOl. Mezi tyto projekty patří:



1. Vybudování nové lavičky u Urnového háje2. Zastřešení autobusové zastávky Dalimilova (směr Olomouc), kde
v současné době není žádný přístřešek3. Výstavba přechodu pro chodce u zastávky Dalimilova, kde v současné
době není přechod, a komunikace je velmi frekventovaná a nebezpečná pro pohyb chodců ve vozovce.4.
Vybudování zastávky na ulici Štěpánovská (směr Uničov), která je již několik let v dočasném režimu, a je zcela
nevhodná zejména pro starší nebo invalidní občany.5. Vypracování odborného dokumentace pro odstranění
příčin a důsledků vlhkosti objektu kaple na ul. Hrachoviska v Chomoutově.6. Zařazení mimořádné seče trávy v
období od května do července na hřišti Kopernik a kolem řeky Moravy.7. Zorganizovat sběrovou sobotu jednou
ročně pro občany Chomoutova.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

8.1 Výzva dodržování předpisů silničního provozu
Občané a členové KMČ žádají o kontrolu dodržování dopravních předpisů, zejména rychlosti na ulici Výstavní a
Lužní.

8.2 Připravované akce
27. 4. pořádá KMČ a SDH Pálení čarodějnic. Začátek v 16.00.1. 6. pořáda KMČ a TJ Sokol Dětský den
Podrobnosti o pořádaných akcích najdete na www.chomoutov.eu

8.3 Oprava komunikace Chomoutov - Horka a výluka dopravy
Od 22. 4. do 3. 9. bude probíhat rekonstrukce komunikace ,,Horka nad Moravou - náměstí Osvobození".
Podrobnosti o zajištění MHD najdete na www.chomoutov.eu.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 4 / 2024

Datum schválení zápisu: 15. 04. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Omelková Barbara, Bc.

Zapsal/a:
Pourová Tereza

Ověřil/a:
Pour Lukáš DiS.


